CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A 

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA 

DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL PELA LEI N° 422, DE 08 DE AGOSTO 

DE 1.960, REFERENTE AO CUSTEIO PARA MANUTENÇÃO DOS 

ATENDIMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, NO VALOR DE R$ 750.000,00 

(SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E 

PROVIDÊNCIAS CORRELATADAS." 

Encarecendo a necessidade de urgência na tramitação do 

projeto de lei ora encaminhado, renovamos a Vossa Excelência e aos seus Pares os 

protestos de estima e distinto apreço. 

Atenciosamente,

[...]

Fica o Poder Executivo municipal autorizado a 
celebrar Convênio com a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Birigui referente 
ao CUSTEIO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS —
PLANTÕES MÉDICOS, PAGAMENTOS DE MATERIAIS, MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES E OXIGÊNIO MEDICINAL, NO VALOR DE R$ 750.000,00 
(SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), conforme Convênio que será firmado, 
de acordo com a Minuta Anexo I. 

PARÁGRAFO ÚNICO. A entidade prestará contas dos 
serviços realizados mensalmente, na forma da legislação vigente, ao Município e ao 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.